



PEMERINTAH PROVINSI JAWA TENGAH  
**DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**

Jl. Menteri Supeno I Nomor 2 Semarang Kode Pos 50243 Telepon 024-8319140 Faximile : 024-8319328  
Surat elektronik : [diskominfo@jatengprov.go.id](mailto:diskominfo@jatengprov.go.id), Laman : <http://diskominfo.jatengprov.go.id>

**HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)**

Pekerjaan : Sertifikasi Design Data Center  
Kegiatan : Pengelolaan e-government di Lingkup Pemerintah Daerah Provinsi  
Tahun Anggaran : 2022


No	JENIS BARANG/ JASA	SATUAN	VOLUME	HARGA SATUAN	TOTAL SEBELUM PAJAK	PAJAK (%)	TOTAL SETELAH PAJAK	KETERANGAN
A.	BIAYA SERTIFIKASI	LS	1	350.000.000	350.000.000	11	<b>Rp388.500.000</b>	
B.	Biaya Langsung Personil							
1	Tenaga Ahli Desain & Audit Data Center (Leader)	OB	3	17.000.000	51.000.000	11	Rp56.610.000	<ul style="list-style-type: none"><li>• Pendidikan minimal S2 Ilmu Teknologi Informasi Komputer/Teknik (bobot 30%)</li><li>• Memiliki pengalaman minimal 4 tahun dalam pekerjaan data center (bobot 30%)</li><li>• Memiliki sertifikat salah satu opsi berikut:<ol style="list-style-type: none"><li>1. CDCP bobot nilai (10%)</li><li>2. CDCS atau CTDC bobot nilai (20%)</li><li>3. CDCS atau CTDC dan CTIA (40%)</li></ol></li></ul>
2	Tenaga Ahli Sipil Struktur	OB	1	11.000.000	11.000.000	11	Rp12.210.000	<ul style="list-style-type: none"><li>• Pendidikan Minimal S1 Teknik Sipil atau Arsitektur atau setara</li><li>• Memiliki sertifikat keahlian terkait sipil struktur atau arsitek</li><li>• Memiliki pengalaman minimal 1 tahun dalam pekerjaan sipil struktur atau arsitek</li><li>• SKA Sipil atau Arsitek Ahli Madya</li></ul>

No	JENIS BARANG/ JASA	SATUAN	VOLUME	HARGA SATUAN	TOTAL SEBELUM PAJAK	PAJAK (%)	TOTAL SETELAH PAJAK	KETERANGAN
3	Tenaga Ahli Elektrikal + Mekanikal	OB	3	11.000.000	33.000.000	11	Rp36.630.000	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Pendidikan Minimal S1 Teknik Elektro atau Teknik Mesin atau setara</li> <li>• Memiliki sertifikat keahlian terkait elektrikal atau mekanikal</li> <li>• Memiliki pengalaman minimal 1 tahun dalam pekerjaan elektrikal atau mekanikal</li> <li>• SKA Mekanikal atau Elektrikal Ahli Muda</li> </ul>
4	Tenaga Pendukung Drafter	OB	3	6.000.000	18.000.000	11	Rp19.980.000	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Pendidikan Minimal S1</li> <li>• Memiliki pengalaman minimal 1 tahun</li> </ul>
<b>Jumlah Biaya Langsung Personil</b>							<b>Rp125.430.000</b>	
C.	Biaya Langsung Non Personil							
1	Laporan teknis	Buku	4	620.000	2.480.000	11	Rp2.752.800	
2	Dokumen sertifikasi bahasa Inggris	Lot	1	19.000.000	19.000.000	11	Rp21.090.000	
3	Training	LS	1	10.000.000	10.000.000	11	Rp11.100.000	
4	Hardisk	Unit	1	Rp1.000.000	1.000.000	11	Rp1.110.000	
<b>Jumlah Biaya Langsung Non Personil</b>							<b>Rp36.052.800</b>	
<b>Jumlah Total</b>							<b>Rp549.982.800</b>	

Semarang, 27 Juni 2022

**KEPALA BIDANG  
TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI**

Selaku  
Pejabat Pembuat Komitmen



**AKHMAD SYAIFILLAH, ATD, MT**  
Pembina Tingkat I (IV/b)  
NIP. 19650425 198803 1 008

